



مهر مدرسه	نمره	سوالات ارزشیابی نوبت اول درس منطق			اداره آموزش و پرورش منطقه ۵ تهران	
		پایه: دهم انسانی	درس: منطق	دوره:	دبیرستان دخترانه غیر دولتی راهیان کوثر	
		مدت آزمون: ۷۰ دقیقه			روز آزمون: تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴	
	نام دبیر	شماره سندلی	تعداد صفحه سؤالات	کلاس	نام خانوادگی	نام
	مریم السادات پرینچی		۴			

بارم	سؤالات	ردیف
۱/۵	<p>تعیین کنید گزینه‌های زیر کدام یک غلط و کدام یک صحیح می‌باشند؟</p> <p>الف) آموختن منطق مانند دوچرخه‌سواری است که تبحر در آن به تمرین و ممارست نیاز دارد.</p> <p>ب) برای بیان و انتقال افکار خود به دیگران نیاز اساسی به تعریف داریم.</p> <p>پ) از آنجا که در استقراری تعمیمی تک‌تک جامعه آماری مورد بررسی قرار نمی‌گیرند از نمونه‌های تصادفی استفاده می‌کنند.</p> <p>ج) مفاهیم کلی و رابطه میان آن‌ها در بحث تعریف و اقسام قضایا به کار می‌روند.</p> <p>د) جملات انشایی، قابلیت صدق و کذب را ندارند و در منطق بررسی می‌شوند.</p> <p>ذ) همه مفاهیم را می‌توانیم از طریق ذکر مصادیق تعریف کنیم.</p>	۱
۱/۵	<p>در جاهای خالی کلمات مناسب قرار دهید.</p> <p>الف) توجه به وجوه اختلاف یکی از روش‌های مقابله با مغالطه است.</p> <p>ب) قیدی که در قضیه محصوره می‌آید و دامنه مصادیق موضوع را تعیین می‌کند نامیده می‌شود.</p> <p>پ) تعریف یک چیز با استفاده از خودش را تعریف می‌نامند.</p> <p>ج) هنگامی که مفاهیمی را طبقه‌بندی می‌کنیم وجوه افتراق آن‌ها را با مفاهیم مشخص می‌کنیم.</p> <p>د) اشتباه گرفتن کلماتی که ظاهری مشترک دارند، باعث بروز مغالطه می‌شوند.</p> <p>ذ) از آنجا که به کارگیری منطق باعث پدید آمدن بنای فکری مستحکم می‌شود آن را به تشبیه کردند.</p>	۲
۱/۷۵	<p>هریک از گزینه سمت راست با یکی از گزینه‌های سمت چپ مناسبت دارد آن‌ها را تعیین کنید.</p> <p>الف) به بیماری تشبیه شد</p> <p>ب) در زندگی روزمره کاربرد دارد.</p> <p>پ) ایجابی و سلبی</p> <p>ج) دارای مصادیق متعدد</p> <p>د) عدم رعایت علائم سجاوندی</p> <p>ذ) پیدا کردن معنی واژه‌ای از کتاب لغت</p> <p>ر) کاربرد تمثیل</p> <p>۱- صنایع هوایی</p> <p>۲- کیفیت</p> <p>۳- لفظی</p> <p>۴- نگارشی کلمات</p> <p>۵- مغالطه</p> <p>۶- کلی</p> <p>۷- استنتاج بهترین تبیین</p>	۳

ردیف	سؤالات	بارم
۴	از میان موارد زیر تصور و تصدیق را مشخص کنید. الف) کلبه احزان روزی گلستان می‌شود. ب) دل به کسی مبند که دل‌بسته تو نیست.	۰/۵
۵	در عبارات زیر تعریف و استدلال را مشخص کنید. الف) به خاطر اینکه اجناس گران شدند مجبور شدم در دو شیفت کار کنم. ب) آنچه که ذهن ما را به چیز دیگر راهنمایی کند دلالت نامیده می‌شود.	۰/۵
۶	یک مورد از کاربرد منطق را بنویسید.	۰/۲۵
۷	نوع مغالطات را در عبارات زیر تعیین کنید. (نگارشی کلمات - ابهام در مرجع ضمیر - اشتراک لفظ - توسل به معنای ظاهری) الف) مادر در حال خواباندن کودک بود سرش شکست. ب) حکم را همت به انجامش کنید / عفو لازم نیست اعدامش کنید.	۱
۸	نوع دلالت‌های زیر را مشخص کنید. (تضمن - مطابقه - التزام) الف) مادرم دلش دریا است. ب) پایم شکست. پ) تلویزیون خریدم.	۰/۷۵
۹	به سؤالات زیر پاسخ دهید. الف) رهبر کبیر انقلاب ج) برج میلاد ب) قمر بنی هاشم د) برادر من	۱
۱۰	تعیین کنید بین دو کلی زیر، کدام نسبت چهارگانه برقرار است؟ (تساوی - مطلق - من‌وجه - تباین) الف) مربع و شکل ب) دوست و دشمن پ) شکر و سفید	۰/۷۵
۱۱	انواع تعریف‌های زیر را مشخص کنید. (لغوی - مثال - مفهومی) الف) سمپاد: سازمان ملی استعدادهای درخشان ب) انسان: حیوان ناطق	۱
۱۲	در هریک از تعاریف داده شده کدام شرط از شرایط تعاریف رعایت نشد؟ الف) حیوان: موجود زنده‌ای که رشد می‌کند. ب) مادر: سلطان غم	۱
۱۳	تعریف باید «جامع و مانع باشد» رابطه تعریف با آنچه تعریف می‌کنیم از نظر مصادیق چگونه است؟	۰/۲۵

مهر مدرسه	نمره	سوالات ارزشیابی نوبت اول درس منطق			اداره آموزش و پرورش منطقه ۵ تهران	
		پایه: دهم انسانی	درس: منطق	دوره:	دبیرستان دخترانه غیر دولتی راهیان کوثر	
		مدت آزمون: ۷۰ دقیقه			تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴	
	نام دبیر	شماره صندلی	تعداد صفحه سؤالات	کلاس	نام خانوادگی	نام
	مریم السادات پرینچی		۴			

ردیف	سوالات	بارم
۱۴	نوع هریک از استدلال‌هایی را که در موارد زیر به کار رفته چیست؟ (استقرای تعمیمی، تمثیلی، قیاسی) الف) چای و سیگار هر دو دارای نیکوتین هستند سیگار برای بدن مضر است پس چای هم مضر می‌باشد. ب) فاطمه پزشک است / همه پزشکان تحصیلات عالی دارند / پس فاطمه تحصیلات عالی دارد. ج) همسایه ما مازندرانی است صبح زود بیدار می‌شود پس همه مازندرانی‌ها صبح زود بیدار می‌شوند.	۱/۵
۱۵	قضیه شرطی را تعریف کنید.	۰/۵
۱۶	انواع قضایای حملی زیر را مشخص کنید. الف) هیچ انسانی باقی نیست. ب) بعضی حیوانات سفید هستند. پ) این کودک زیبا است.	۰/۷۵
۱۷	در قضیه مقابل موضوع و محمول را مشخص کنید: «بعضی انسان‌ها شاعر هستند.»	۰/۵
۱۸	قضیه را تعریف کنید.	۰/۵
۱۹	مولوی در مورد اشتراک لفظ چه مطلبی را ذکر کرد؟	۰/۵
۲۰	از نسب اربع تساوی را تعریف کنید و نام شکل آن را بنویسید.	۰/۷۵

ردیف	سؤالات	بارم
۲۱	از دو مفهوم «معلم و انسان» سه قضیه به دست می آید. قضا یا را بنویسید.	۰/۷۵
۲۲	مصدق را تعریف کنید.	۰/۵
۲۳	تعریف باید جامع باشد را توضیح دهید.	۰/۵
۲۴	چه وقتی دچار مغالطه «تعمیم شتاب زده» می شویم؟	۰/۵
۲۵	چرا نتیجه در استقرای تمثیلی احتمالی است؟	۰/۵
۲۶	در موارد زیر به کمک استنتاج بهترین چه نتیجه ای می گیرید؟ «وقتی که از مدرسه به خانه رفتم در حیاط باز بود و مادرم در منزل نبود.»	۰/۵
۲۰	جمع نمره	پیروز و سربلند باشید.